Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2013  № 2905
О проведении в городе Чебоксары Всероссийского дня бега «Кросс нации-2013»

На основании письма Министерства по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики от 16.08.2013 о проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2013» в Чувашской Республике и в целях привлечения трудящихся и учащейся молодежи к регулярным занятиям физической культурой, пропаганды здорового образа жизни среди населения города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать рабочую группу по подготовке и проведению 22 сентября 2013 года в городе Чебоксары Всероссийского дня бега «Кросс нации-2013» (приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 22 сентября 2013 года Всероссийского дня бега «Кросс нации-2013» (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам Салаеву А.Л.
Глава администрации

города Чебоксары

           А.О. Ладыков

Приложение 1

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 06.09.2013 № 2905
СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

по подготовке и проведению 22 сентября 2013 в городе

Чебоксары Всероссийского дня бега «Кросс нации-2013»

Салаева А.Л. – заместитель главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам, руководитель;

Панферов Д.В. – главный специалист – эксперт управления физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары, секретарь.

Члены рабочей группы:

Алексеев О.И. – директор ОАО «Инженерная защита» города Чебоксары»;
Бирюков О.Б. – глава администрации Калининского района города Чебоксары;

Ефимова И.П. – заместитель министра здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию);

Загоскина Т.В. – и.о. начальника управления по связям со СМИ и молодежной политики  администрации города Чебоксары;

Малов А.Е. – начальник управления физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары;

Маркова Л.В. – начальник управления культуры администрации города Чебоксары;

Мочалов Л.И. – начальник управления образования администрации города Чебоксары;

Николаев В.П. – директор государственного унитарного предприятия «Стадион «Олимпийский» (по согласованию);

Павлов А.Л. – директор МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства» города Чебоксары;

Павлов С.Г. – начальник УМВД России по г. Чебоксары (по согласованию);

Петров А.Н. – глава администрации Московского района города Чебоксары;

Петров В.И. – председатель Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям (по согласованию);

Романов В.Г. – начальник управления ГИБДД МВД по Чувашской

Республике (по согласованию);

Солдатова Ф.И. – начальник управления по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары;

Сорокина Е.А. – и.о. начальника отдела транспортного обеспечения и связи администрации города Чебоксары;

Шевлягин А.А. – начальник отдела архитектуры и градостроительства - главный архитектор города Чебоксары;

Шелтуков С.В. - заместитель министра по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики (по согласованию);

Филиппов В.И. – глава администрации Ленинского района города Чебоксары;

Черкесов Э.Х. – начальник отдела молодежного и общественного развития администрации города Чебоксары.
_________________________________

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Чебоксары
от 06.09.2013 № 2905
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению

22 сентября 2013 года в городе Чебоксары

   Всероссийского дня бега «Кросс нации-2013»
 г. Чебоксары

Певческое поле

набережная Чебоксарского залива

	Планируемые мероприятия
	Срок

выполнения

	Ответственный

исполнитель (наименование организации)

	1
	2
	3

	1. Организационно-техническое обеспечение

	Разработка плана мероприятий по подготовке и проведению соревнований, создание служб обеспечения

	до 14 сентября
	УФКСиТ администрации города Чебоксары

	Проведение заседаний рабочей группы
	Весь период
	УФКСиТ администрации города Чебоксары

	2. Подготовка трассы и места проведения соревнований

	Оформление места старта и финиша, сцены для награждения и т.п.

Доставка и установка турникетов по трассе соревнований
	21 сентября
	УФКСиТ администрации города Чебоксары,

ГУП стадион «Олимпийский»

	Установка корзин с разноцветными флагами
	21 сентября
	Администрация Московского района города Чебоксары

	Заказ автомашины озвучивания

	до 21 сентября
	ГУП стадион «Олимпийский»

	Обеспечение электроэнергией торговых палаток и машины озвучивания
	22 сентября
	ОАО «Инженерная защита»

	Организация специальных площадок для размещения автотранспорта
	22 сентября
	Отдел транспортного обеспечения и связи администрации города Чебоксары,

Управление МВД по г. Чебоксары; Управление ГИБДД ЧР

	Организация построения команд для торжественного открытия и старта

	22 сентября
	Оргкомитет

УФКСиТ администрации города Чебоксары,

Минспорт Чувашии

	Организация VIP-забега
	22 сентября
	УФКСиТ администрации города Чебоксары,

Минспорт Чувашии

	3. Обеспечение комплекса мероприятий по организации работы

мандатной комиссии, секретариата, судейской коллегии

	Назначение и утверждение главной судейской коллегии, судей и секретариата
	до 20 сентября
	Оргкомитет

	Организация работы судей на трассе
	23 сентября
	УФКСиТ администрации города Чебоксары,

Минспорт Чувашии

	Организация работы мандатной комиссии, секретариата:

- прием медицинских заявок,

- организация выдачи номеров, свидетельства участника
	 с 16 по 21
сентября

.
	УФКСиТ администрации города Чебоксары,

ГУП стадион «Олимпийский»

	Организация работы группы награждения

	22 сентября
	УФКСиТ,

управление культуры администрации города Чебоксары,

Минспорт Чувашии

	Подготовка наградной атрибутики для церемонии награждения

	до 22 сентября
	Минспорт Чувашии, УФКСиТ администрации города Чебоксары

	Организация работы группы волонтеров на финише - определение победителей

	22 сентября
	УФКСиТ,

отдел молодежного и общественного развития администрации города Чебоксары

	4. Благоустройство и внешнее оформление г. Чебоксары

	Изготовление и размещение рекламных перетяжек, информационных банеров и растяжек

	до 15 сентября
	Отдел архитектуры и градостроительства  администрации города Чебоксары

	Доставка и установка биотуалетов
	до 22 сентября
	 МБУ  «Управление ЖКХ и благоустройства»

	Организация работы службы ЖКХ на месте проведения соревнований
	  22 сентября
	МБУ  «Управление ЖКХ и благоустройства», ОАО «Инженерная защита»

	5. Организация пунктов питания и торгового обслуживания

в местах проведения соревнований

	Организация работы буфетов для участников и зрителей
	22 сентября
	Управление по развитию  потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары

	Организация чаепития для VIP гостей
	22 сентября
	Управление по развитию  потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары

	6. Организация культурной программы

	Разработка сценария торжественного открытия и закрытия соревнований

	до 18 сентября
	Управление культуры администрации города Чебоксары, Минспорт Чувашии

	Организация культурной программы
	22 сентября
	Управление культуры администрации города Чебоксары

	7. Освещение хода подготовки и проведения соревнований

в средствах массовой информации

	Освещение хода подготовки и проведения соревнований, реклама в СМИ
	весь

период
	Управление по связям со СМИ и молодежной политике администрации города Чебоксары,

	Создание и поддержка WEB-страницы в Интернете
	весь период
	Управление по связям со СМИ и молодежной политике администрации города Чебоксары,

Минспорт Чувашии

	8. Медицинское обслуживание и обеспечение безопасности

	Обеспечение работы медицинских служб в местах проведения соревнований

	22 сентября
	Министерство здравоохранения и социальной политики ЧР

	Заказ машин медицинской скорой помощи (3 шт.)

	до 21 сентября
	Министерство здравоохранения и социальной политики ЧР

	Обеспечение в местах проведения соревнований:

· безопасности граждан и общественного порядка,

· противопожарной безопасности,

· безопасности дорожного движения
	22 сентября
	МВД ЧР,

ГКЧС Чувашии,

Управление ГИБДД ЧР

	9. Обеспечение участия в соревнованиях

	Организация участия:

· учащихся СОШ и ООШ

· учащихся ПУ

· студентов ВУЗов и ССУЗов

· коллективы физической культуры

· население города Чебоксары (ТОСы)

	22 сентября
	Администрации Калининского, Ленинского и Московского районов города Чебоксары, управление образования администрации города Чебоксары

___________________________________________________

019-7